
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 68. schůze rady města konané dne 29.5.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. 
Kudrna, Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík, Mgr. Babčanová 
Host: Plchová, FO, Ing. Kohútová, KT, zástupce firmy OSP, s.r.o. – Ing. Kocanda, zástupce firmy 
Eurovision, a.s. - Mgr. Mandát, Mgr. Šilhánek 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 7 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/68/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Výběrové řízení na dodavatele „Zateplení MÚ“ – schválení zhotovitele dle návrhu 

hodnotící komise 
6. Projednání odvolání firmy OSP, spol. s r.o. Moravský Krumlov k výsledku 

výběrového řízení na dodavatele „Zateplení ZŠ“ 
7. Žádosti 
8. Různé 
9. Závěr 

Výsledek hlasování:  7 pro  
 
  
ad 2) Kontrola úkol ů 
  
Usnesení č. 24/66/13 (úkol) – trvá. RM ukládá jednat s SVJ Tyršova 755, 894 o odkupu pozemku 
p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, který byl schválen ZM.  Žádost ..., Tyršova 894, 
Pohořelice o odkup tohoto pozemku bude do té doby odložena.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Starosta informoval o jednání s Ing. Juránkem na JMK o dalším fungování Základní školy 
Šumická. Pro letošní rok bude provoz školy zachován. Dále informoval o jednání s Krajskou 
hygienickou stanicí o kapacitě MŠ. Ředitel KHS připustil možnost jednat o udělení výjimky na půl 
roku. Další jednání s KHS proběhnou v červenci t.r. 
 
Radním byl předložen pro informaci seznam probíhajících a připravovaných investičních akcí 
města zpracovaný pracovníky investic.  
  
 
ad 3) Interpelace členů rady 
    
Mgr. Plevzová  - podala informaci o družební návštěvě dětí ze ZŠ v Poraji v Polsku 
 
Mgr. Polák – oznámil, že školní akademie bude z důvodu špatného počasí přesunuta do kina, 
nemusí se stavět pódium. Předložil žádost o převod finančních prostředků z kapitoly provozních do 



 

2 
 

investičních výdajů ve výši 99.583 vč. DPH z důvodu záměru pořízení nového kotle do školní 
kuchyně.  
 
Usnesení č. 2/68/13: RM schvaluje pořízení nového kotle městem a přesunutí finančních 
prostředků ve výši 82.300 Kč bez DPH z provozních prostředků ZŠ zpět zřizovateli. RM 
ukládá přesun zařadit do RO č. 2. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
 P.Hemala – požádal o seříznutí živého plotu na Brněnské ul. u parčíku směrem k mostu. 
 
Mgr. Janičatová – oznámila, že zůstává i o víkendech celá budova hotelu Pfann otevřená – je 
potřeba upozornit důchodce, aby zamykali hlavní vchod.  
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
K danému bodu byla přizvána p. Plchová, FO. 
 
Úprava nájemného o míru inflace – dům Znojemská 1112 
Usnesení č. 3/68/13: RM schvaluje úpravu nájemného o míru inflace v bytech Znojemská 
1112, Pohořelice dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost paní ..., ..., Pohořelice o možnost splácet dlužné nájemné. 
Usnesení č. 4/68/13: RM doporučuje schválit upravený splátkový kalendář na dlužné nájemné 
paní ..., ..., Pohořelice, a návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost pana ..., .., Pohořelice o možnost splácet dlužné nájemné v bytě. 
Usnesení č. 5/68/13: RM doporučuje schválit splátkový kalendář na dlužné nájemné panu ..., 
a návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
ad 5) Výběrové řízení na dodavatele „Zateplení MÚ“ – schválení zhotovitele dle návrhu 
hodnotící komise 
 
K danému bodu byla přizvána Ing. Kohútová z regionálního rozvoje.  
 
Hodnotící komise zhodnotila všech 6 doručených nabídek. Z důvodů nesplnění podmínek byly 
2 nabídky vyřazeny. Ze zbylých nabídek byla nejvýhodnější nabídka firmy CALIPSUM s.r.o. 
Brno. 
 
Usnesení č. 6/68:13: RM schvaluje vyloučení uchazeče Keltex spol. s.r.o, Vodařská 
714/15a, 619 00 Brno, IČ: 42866294 z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu 
městského úřadu ve městě Pohořelice – objekty A a C k projektu CZ.1.02/3.2200/12.14471 
Snížení energetické náročnosti objektu městského úřadu ve městě Pohořelice – objekt B 
k projektu CZ.1.02/3.2.00/12.14461“ 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: ... 
 
Usnesení č. 7/68/13: RM  schvaluje nabídku firmy CALIPSUM s.r.o., Tyršova 390, 691 23 
Pohořelice, IČ: 29307163, ve výši 12 995 709,- bez DPH na provedení zakázky „Snížení 
energetické náročnosti objektu městského úřadu ve městě Pohořelice – objekty A a C“ 
k projektu CZ.1.02/3.2200/12.14471 



 

3 
 

„Snížení energetické náročnosti objektu městského úřadu ve městě Pohořelice – objekt B“ 
k projektu CZ.1.02/3.2.00/12.14461 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: ...  
 
ad 6) Projednání námitek firmy OSP, spol. s r.o. Moravský Krumlov k výsledku výběrového 
řízení na dodavatele „Zateplení ZŠ“    
  
K danému bodu byli přizvání zástupci z firmy Eurovision – pan Mgr. Mandát a Mgr. Šilhánek. 
Úvodní slovo měl Mgr. Mandát, který v krátkosti informoval o průběhu výběrového řízení na 
zakázku „Zateplení ZŠ“ a o důvodu, proč byla cenová nabídka firmy OSP, spol. s.r.o. vyřazena. 
Postup byl projednán i s konzultantem, který vyřazení nabídky potvrdil. Podle jeho názoru 
nedodržela firma zadávací podmínku výběrového řízení – nedala záruku na celé zhotovené dílo, ale 
pouze na stavební část. Vzhledem k tomu, že zákon umožňuje pouze doplnění kvalifikace a 
neumožňuje upravovat obchodní podmínky smlouvy, musela být nabídka vyřazena. Mimo tento 
důvod byly v nabídce shledány ještě další 4 nesrovnalosti. 
 
Dále starosta vyzval přítomného jednatele firmy OSP, s.r.o. ..., aby radním sdělil své stanovisko 
k vyřazení jejich cenové nabídky z veřejné zakázky „Zateplení ZŠ“. 
Jednatel OSP poděkoval za možnost odprezentovat svůj názor. S panem ... již řešil body vyřazení, 
z pěti bodů nebyly 4 tak vážné. Vyřazení prodiskutoval se svým právním zástupcem, a ten uvedl, že 
firmě mohla být dána městem možnost doplnit určité podmínky. Protože tak město neučinilo, chtějí 
podat námitky.  
 
Diskuse: 
Starosta uvedl, že podle jeho názoru není ve smlouvě uvedena žádná záruka na okna.  
Jednatel OSP odpověděl, že došlo z jejich strany k nedorozumění a očekával, že bude vyzván 
městem k nápravě. Firma nemá problém garantovat záruku na celou stavbu, a jejich právník tvrdí, 
že se jedná o návrh jejich smlouvy, kterou můžou změnit. 
Zástupce Eurovision – oponoval panu ... a podrobněji vysvětlil podmínky hodnocení nabídek ve 
výběrovém řízení dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Svůj názor 
nemůže změnit, zopakoval to, co řekl v úvodu. Smlouva v podobě, v jaké byla předložena v 
nabídce, by měla být beze změn podepsána, nikoliv doplňována.  
Jednatel OSP uvedl, že záruka nebyla kritériem, a pokud zadavatel navrhl, že smlouva bude zadána 
firmou, může ji upravit.  
Zástupce Eurovison – smlouva, resp. obchodní podmínky obsahují citaci, která uvádí, že musí být 
dodrženy všechny obchodní podmínky, jinak se smlouva neuzavře. Lze upravit pouze ta ustanovení 
smlouvy, která nesouvisí s obchodními podmínkami.  
Jednatel OSP – pokud by záruka figurovala v rozhodnutí, nechtěl by námitky podávat. Z pěti bodů 
je uváděn jeden jako hlavní, vidí vše jako účelové. Snažil se jednotlivé body vysvětlit. Odstavec o 
kvalifikaci v souvislosti se subdodavatelem se jich netýká, proto ho tam neuvedli.  
pracovnice region. rozvoje – upozornila na odstavec 3.4.11. smlouvy  – jedná se o konkrétní určení,  
o kterém není možné spekulovat či text jinak vysvětlovat. 
Jednatel OSP – jejich právní zástupce zastává jiný názor. Budou se snažit domáhat se rozhodnutí 
v dané věci nezávislým orgánem.  
Zástupce Eurovison – upozornil, že i SFŽP schválil stanovené obchodní podmínky smlouvy. Podle 
jeho názoru je námitka nicotná.  
radní Mgr. Polák – dotázal se pana Kocandy, zda stanovisko, které nyní firma zastává, bude 
zastávat i při dalších případných výběrových řízeních.   
pracovnice region. rozvoje – uvedla, že městský úřad postupoval velmi obezřetně, protože se jedná 
o dotaci a nelze měnit podmínky výběrového řízení.  
Jednatel OSP – jejich právní zástupce tvrdí, že se jedná o standardní postup, firma nechce dělat 
problémy, ale byl by sám proti sobě, kdyby možnost podání námitky nevyužil.  
 



 

4 
 

Zástupce Eurovision  - respektuje právo firmy na podání námitek. Nemůže hovořit za město a radu, 
ale jako městem pověřená společnost, s ohledem na znalost judikatury, jakmile bude námitka 
podána, bude z jejich strany navrženo její zamítnutí. Po právní stránce se neobává rozhodnutí 
ÚHOS. 
Jednatel OSP – předá stanovisko zástupců firmy Eurovision svému právnímu zástupci.  Pokud se 
ověří, že námitka je neoprávněná, nebude ji podávat.  
Starosta shrnul diskusi – město respektuje podání námitky. Firma Eurovision s právním zástupcem 
firmy OSP, spol. s r.o., ještě prodiskutuje podání námitky. O výsledku budou radní informováni. 
Zástupce OSP s návrhem souhlasil a předal zástupcům firmy Eurovision kontakt na právního 
zástupce firmy.  
 
 
ad 7) Žádosti 
 
Dodatky ke smlouvám – zrušení zálohových plateb na plyn:  
 
Usnesení č. 8/68/13: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 
23/2010 s HOSAP s.r.o., Brněnská 957, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 

Usnesení č. 9/68/13: RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 
17/2008 se Střediskem volného času, Dlouhá 39, Pohořelice  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 

Usnesení č. 10/68/13: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 
24/2010 s ..., ..., Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost firmy Cyrmex, s.r.o. Sokolnice o pronájem štítové zdi Radnice Brněnská 2. 
Usnesení č. 11/68/13: RM schvaluje pronájem štítové zdi budovy Staré Radnice Brněnská 2 
firm ě Cyrmex, s.r.o., Borky 608, Sokolnice, za měsíční nájem 10.000 Kč bez DPH s platbou na 
kalendářní čtvrtletí dopředu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Žádost ..., ..., Pohořelice, o souhlas s podnájmem pro ... v nebytových prostorách města. 
Usnesení č. 12/68/13: RM schvaluje podnájem nebytových prostor v budově B, Vídeňská 699, 
Pohořelice, mezi paní ..., ..., Pohořelice, a ....  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Žádost MŠ Pohořelice o udělení výjimky z počtu dětí ve třídách na počet 28 dětí. 
Usnesení č. 13/68/13: RM schvaluje udělení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ Pohořelice na 
počet 28 dětí pro šk. rok 2013/2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
 
ad 8) Různé     
 
Záměr prodeje bytu Cukrovarská 238/2 
Usnesení č. 14/68/13: RM doporučuje zveřejnění záměru prodeje bytu Cukrovarská 238/2 dle 
předloženého návrhu za minimální nabídkovou cenu vč. pohledávky 265.000 Kč. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
 
 



 

5 
 

Stanovisko Residence Malý Vinohrad s.r.o. k záměru výstavby bytových domů. 
Usnesení č. 15/68/13: RM bere na vědomí stanovisko Residence Malý Vinohrad s.r.o. k jejich 
záměru výstavby 10 bytových domů v lokalitě před kasárnami. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Rámcová mandátní smlouva s EuroPace s.r.o., Mášova 11, Brno, na komplexní zajištění zadávacích 
řízení. 
Usnesení č. 16/68/13: RM schvaluje Rámcovou mandátní smlouvu s EuroPace s.r.o.,  
Mášova 11, Brno, IČ 28314638, na komplexní zajištění zadávacích řízení. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce, 
a.s. č. 1040000278/002 pro akci „Pohořelice, Družstevní, obnova NN“ k pozemku p. č. 189/17 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou úplatu - návrh 3000 Kč bez DPH 
Usnesení č. 17/68/13: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s E.ON Distribuce, a.s. č. 1040000278/002 pro akci 
„Pohořelice, Družstevní, obnova NN“ k pozemku p. č. 189/17 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
za jednorázovou úplatu 10000 Kč bez DPH. 
 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
Bezúplatný převod pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 18/68/13: RM doporučuje bezúplatný převod pozemků p. č. 6595, 6596, 6598, 
6602, 6604, 6610, 6615, 6617, 6730, 6740, 6742, 6752, 6753, 6754, 6761, 6786 a 6826 
z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Návrh na odkup pozemku pro zbudování okružní křižovatky u hotelu Morava. K předloženému 
návrhu proběhla diskuse.  
Usnesení č. 19/68/13: RM doporučuje schválit odkoupení části pozemku p.č. 748/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře do 1.160 m2 pro umístění plánované okružní 
křižovatky od vlastníka pozemku firmy UREUS a.s., Na Hrázi 3306/6, 671 81 Znojmo, 
IČ: 277 09 205 za cenu 1.500,- Kč/m2, tj. celkem za cenu do 1.740.000,- Kč. 
Kupní smlouva bude uzavřena teprve tehdy, kdy bude nepochybně prokázáno, že město 
kupuje pozemek bez omezení vlastnického práva exekucí, zástavními právy, předběžnými 
opatřeními, věcnými břemeny či jinými právními vadami. 
Kupní cena bude uhrazena po provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí ve prospěch města Pohořelice, a to ve dvou splátkách takto: první splátka ve 
výši 1.500.000,- Kč bude uhrazena do 15 dnů po provedení vkladu, druhá splátka ve výši 
do 240.000,- Kč bude uhrazena do 15 dnů po přepojení hotelu Morava na splaškovou 
kanalizaci napojením do hlavního řadu na ul. Loděnická, tak aby výtlačný řad splaškové 
kanalizace na ul. Znojemská mohl být zcela odstraněn. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas se zřízením stavby „SO 09 
Plynovod Pohořelice – U Větrolamu“ za jednorázovou úplatu 500 Kč vč. DPH 
Usnesení č. 20/68/13: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
souhlas se zřízením stavby „SO 09 Plynovod Pohořelice – U Větrolamu“ za jednorázovou 
úplatu 500 Kč vč. DPH s JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, IČ 276898941. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 



 

6 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. VB 003/13 MM pro stavbu „vodovodní přípojka pro RD čp. 
63 ul. Dlouhá v Pohořelicích“ k pozemku p. č. 1917/28 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, město ve 
smlouvě vystupuje jako oprávněný.  
Usnesení č. 21/68/13: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. VB 003/13 MM 
s ČR-ÚZSVM pro stavbu „vodovodní přípojka pro RD čp. 63 ul. Dlouhá v Pohořelicích“ 
k pozemku p. č. 1917/28 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou úplatu 3000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 
 
Mgr. Plevzová – upozornila na zábor chodníku na ul. Hybešova u nové vinotéky (prověří MP). 
 
 
ad 9) Závěr  
Starosta města ukončil 68. schůzi RM v čase 16:50 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne:  30.5.2013 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


